

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020

Ata de Registro de Preços, nº 002/2020/PMB, datada de 30 de julho de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de equipamentos e material de proteção e higiene para o combate ao Covid - 19 nas unidades de ensino no município de Barcarena/PA.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, contada da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento não podendo ultrapassar, no caso de prorrogações, o prazo total de 12 meses

ENCARTE: Empresa M M D PINHEIRO NETO COM MOVEIS EIRELI - ME, inscrito no CNPJ sob o nº 16.836.634/0001-19, localizado Trav. Da Matriz ,245, Bairro: Centro – Barcarena/PA, representado pelo MARCIMILIANO MAC DOWEL PINHEIRO NETO, inscrito(a) no CPF sob o nº 611.714.332-04 portador(a) da Carteira de Identidade nº :2735738 SSP-II/PA, conforme quadro abaixo:

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
16.836.634/0001-19- M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI						
9	MÁQUINA LAVAR ROUPA	Unidade	15	RS 5.156,80	RS 3.000,00	RS 45.000,00
Marca:BRASTEMP						
Fabricante:BRASTEMP						
Modelo / Versão:MAQUINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MAQUINA DE LAVAR ROUPA SEMI INDUSTRIAL - máquina lavar roupa, tipo lavadora e secadora, capacidade 11 kg, cor branca, aplicação doméstica, características adicionais abertura frontal, com função ecobubble, voltagem 127/220 v						
11	LUVA BORRACHA	Par	5000	RS 3,82	RS 1,70	RS 8.500,00
Marca:VOLK						
Fabricante:VOLK						
Modelo / Versão:LUVA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTEDERRAPANTE COM PORRO, TIPO CANO LONGO, TIPO PROTEÇÃO PRODUTOS QUÍMICOS						
14	TERMÔMETRO CLÍNICO	Unidade	250	RS 238,96	RS 110,00	RS 27.500,00
Marca:ANU YTK						
Fabricante:ANU YTK						
Modelo / Versão:TERMOMETRO						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO* USOEM TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10 MEDIÇÕES						
Total do Fornecedor:						RS 81.000,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador: EC435C7C

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020

Ata de Registro de Preços, nº 003/2020/PMB, datada de 30 de julho de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de equipamentos e material de proteção e higiene para o combate ao Covid - 19 nas unidades de ensino no município de Barcarena/PA.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, contada da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento não podendo ultrapassar, no caso de prorrogações, o prazo total de 12 meses

ENCARTE: UZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 08.942.276/0001-09, localizado Quadra 106 Norte, Avenida JK, ACSV NE-12, Lote 06, Centro – Palmas – Tocantins, representado pelo Sr.ROMEI ALVES AMARAL, inscrito(a) no CPF sob o nº 017.905.481-36 portador(a) da Carteira de Identidade nº :779070 SSP/TO, conforme quadro abaixo:

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
08.942.276/0001-09- UZZO COM E DISTRIBUIÇÃO LTDA						
1	AVENTAL HOSPITALAR	Unidade	4100	RS 20,00	RS 8,25	RS 33.825,00
Marca:AD AVENTAL						
Fabricante:AD AVENTAL						
Modelo / Versão:AD AVENTAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:AVENTAL - tipo hospitalar, material SMS, tamanho único, gramatura cerca de 60 g/cm2, cor, com cor, característica adicional manga longa, esterilidade estéril, uso único, tipo capote cirúrgico.						
4	MÁQUINA LAVAR ROUPA	Unidade	85	RS 5.156,80	RS 2.999,00	RS 254.915,00
Marca:SAMSUNG WD400M						
Fabricante:SAMSUNG WD400M						
Modelo / Versão:SAMSUNG WD400M						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MAQUINA DE LAVAR ROUPA SEMI INDUSTRIAL - máquina lavar roupa, tipo lavadora e secadora, capacidade 11 kg, cor branca, aplicação doméstica, características adicionais abertura frontal, com função ecobubble, voltagem 127/220 v.						
5	LAVADORA ALTA PRESSÃO	Unidade	75	RS 2.308,17	RS 2.308,00	RS 173.100,00
Marca:TRAMONTINA						
Fabricante:TRAMONTINA						
Modelo / Versão:TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MAQUINA LAVAR PISO, tipo automático, tensão 220, monofásica v, potência consumida 1,7 kw, peso 55 kg, pressão escova 27 g/cm2, diâmetro esfera 46 cm, capacidade limpeza 1840 m2/h, capacidade reservatório água 40 l, comprimento 1250 mm, largura 560 mm, altura 1070 mm.						
6	AVENTAL HOSPITALAR	Unidade	900	RS 20,00	RS 8,25	RS 7.425,00
Marca:AD AVENTAL						
Fabricante:AD AVENTAL						
Modelo / Versão:AD AVENTAL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:AVENTAL - tipo hospitalar, material SMS, tamanho único, gramatura cerca de 60 g/cm2, cor, com cor, característica adicional manga longa, esterilidade estéril, uso único, tipo capote cirúrgico.						
10	LAVADORA ALTA PRESSÃO	Unidade	25	RS 2.308,17	RS 2.308,00	RS 57.700,00

Marca:TRAMONTINA
Fabricante:TRAMONTINA
Modelo / Versão:TRAMONTINA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:MAQUINA LAVAR PISO, tipo automático, tensão 220, monofásica v, potência consumida 1,7 kw, peso 55 kg, pressão escova 27 g/cm2, diâmetro esfera 46 cm, capacidade limpeza 1840 m2/h, capacidade reservatório água 40 l, comprimento 1250 mm, largura 560 mm, altura 1070 mm.
Total do Fornecedor: R\$ 526.965,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:3090F347
FOLHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-015/2020

Ata de Registro de Preços, nº 001/2020/PMB, datada de 30 de julho de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-015/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de equipamentos e material de proteção e higiene para o combate ao Covid – 19 nas unidades de ensino no município de Barcarena/PA.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, contada da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento não podendo ultrapassar, no caso de prorrogações, o prazo total de 12 meses

ENCARTE: Empresa **C W ALENCAR COMERCIO EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ sob o nº 27.944.538/0001-00, localizado Av. Dr Alfredo Amâncio Filho, Qd 323 Lt 29, Bairro Cidade Jardim – Parauapebas/PA, representado pelo **CARLOS WAGNER ALENCAR OLIVEIRA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 856.740.526-20 portador(a) da Carteira de Identidade nº 7214795 SSP/MG, conforme quadro abaixo

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério Valor(*)	Valor Unitário	Valor Global
12	ALCOOL ETÍLICO	Frasco 500,00 ML	5000	R\$ 14,92	R\$ 5,05	R\$ 25.250,00
Marca:OESTE Fabricante:OESTE Modelo / Versão:ALCOOL EM GEL 70 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Álcool em gel a 70%, recipiente com válvula de liberação tipo pump, pronto para uso, sem adição de corantes, frasco com 500 ml do produto, devendo constar obrigatoriamente na embalagem laudo de composição, data de fabricação, data de validade com prazo mínimo de 24 meses da data de entrega, registro no ministério da saúde e instruções de uso.						
13	DISPENSER HIGIENIZADOR	Unidade	2500	R\$ 30,58	R\$ 16,80	R\$ 42.000,00
Marca:NOBRE Fabricante:NOBRE Modelo / Versão:DISPENSER 800ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:DISPENSER HIGIENIZADOR - dispenser higienizador, material plástico abs, capacidade 800 ml, tipo fixação parede, anti-furto, cor branca, aplicação mãos, características adicionais visor frontal, para álcool em gel						
Total do Fornecedor:						R\$ 67.250,00

Publicado por:
Eliane Abreu Abreu
Código Identificador:3194BBC1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-015/2020 - SEMUSB

Ata de Registro de Preços, Nº 004/2020, datada de 30/07/2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-015/2020 - SEMUSB, que tem por OBJETO: Registro de preços para a eventual e futura aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e limpeza e produção de higienização para atender as demandas das unidades que compõem a Secretaria Municipal de Saúde de Barcarena, estado do Pará, conforme condições, quantidades e especificações constantes dos itens do Termo de Referência.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 1 (um) ano contado da data da sua assinatura.

ENCARTE:

EMPRESA: Beneficiário **R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP**, localizado na Avenida Caiena, nº 1201, Bairro: Residencial Vila Rica, Parauapebas/PA, CEP: 68.515-000, inscrito no CNPJ sob o nº 18.549.387/0001-03, representado pela Sra. **Rosângela Faustino de Souza**, portadora da Carteira de Identidade nº 1844104 SSP/PA e CPF nº 301.568.312-87, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. RS	VALOR TOTAL RS
8	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS - ALVEJANTE ALCALINO CLORADO, EMBALADO EM BALDES PLÁSTICOS, LACRADOS COM TAMPAS DE PRESSÃO, CONTENDO 50 LITROS.	PLAXMATIC	BOMBONA	228	R\$ 220,00	R\$ 50.160,00
8a	CLORO ALVEJANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO REMOÇÃO MANCHAS, FINALIDADE ALVEJANTE E DESINFECÇÃO DE ROUPAS - ALVEJANTE ALCALINO CLORADO, EMBALADO EM BALDES PLÁSTICOS, LACRADOS COM TAMPAS DE PRESSÃO, CONTENDO 50 LITROS.	PLAXMATIC	BOMBONA	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
9	ATIVADOR ALCALINO LÍQUIDO DE FORMULAÇÃO EQUILIBRADA E CONCENTRADA EM AGENTES ALCALINOS E AGENTES DISPERSANTES, REFORÇADOR DO DETERGENTE NA PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPAS, FACILITANDO A REMOÇÃO DE SUJIDADES PESADAS À BASE DE PROTEÍNAS, GORDURAS E GRANULOS DE ORIGEM ANIMAL, VEGETAL E MINERAL, INDICADO PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, SEQUESTRANTES E ÁGUA. DEVE POSSUIR REGISTRO NA ANVISA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. BOMBONA DE 50 LITROS.	MAXX	BOMBONA	227	R\$ 392,00	R\$ 88.984,00
9a	ATIVADOR ALCALINO LÍQUIDO DE FORMULAÇÃO	MAXX	BOMBONA	13	R\$ 392,00	R\$ 5.096,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO - CONTRATO - PREGÃO - SRP - 018 - 2020 -
EMULSÃO ASF. - PMX

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº
047/2020/PMX

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº. 018/2020/PMX

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 215/2020/PMX

OBJETO: Registro de preços para **AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CATIONICA**, destinados a manutenção e funcionamento das demandas geral da Secretaria Municipal de Administração do Município de Xinguara – PA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com o fornecimento dos serviços de que trata o objeto, mediante a emissão de nota de empenho, correrá a conta dos seguintes elementos orçamentários.

Indicação de Recursos LOA 2020 – Dotação Orçamentária: Sub Unidade Orçamentária:

Sub Unidade orçamentária: **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA**

Código: 15.452.0004.1049 – Terraplanagens e Pavimentação em Vias Públicas

Código: 15.452.0004.2245 ~ Manutenção e Conservação de Malha Asfáltica – Tapa Buraco

Elemento: 3.3.90.30 — Material De Consumo

CONTRATANTE: O Municipal de Xinguara/PA, foi celebrado o presente TERMO DE CONTRATO, tendo como partes, de um lado o Município de Xinguara, inscrito no CNPJ(MF) sob o nº 04.144.150/0001-20, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, Xinguara – Pará.

CONTRATADA: LUBRIFICANTES ARAGUAIA LTDA. Estabelecida a Avenida Amazonas nº 170, Centro, Xinguara - PA, inscrita no CNPJ nº. 04.272.410/0001-42, Telefone: (94)99147-5236, lub.araguaia@hotmail.com

VALOR TOTAL R\$ 272.500,00 (DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).

Xinguara - Pará, em 30 de Julho de 2020.

Publicado por:
 João Batista Pereira da Silva
 Código Identificador: 123862A4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE
XINGUARA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO -SRP - 025/2020/FMS

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
RESUMO DE EDITAL

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 070/2020/PMX

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 025/2020/FMS

OBJETO: Registro de preços para o **FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO E MATERIAL DE LABORATÓRIO**, para abastecer as Unidades Básicas de Saúde, Farmácia Básica, Hospital Municipal e UPA, regidos pela secretaria municipal de Saúde de Xinguara - Pa. Enfatizamos que estes materiais são de grande importância para o enfrentamento da COVID-19.

Devido à necessidade de readaptações no Termo de Referência do edital, a data de recebimento e abertura dos envelopes foi transferida para o dia: 07/08/2020.

HORAELOCAL: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS",
 site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email: licitacaopmx@gmail.com, ou na Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 31 de julho de 2020.

JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR
 Pregueiro

Publicado por:
 Juarez Ramos de Brito Junior
 Código Identificador: D827AC05

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020

Ata de Registro de Preços, nº 004/2020/PMB, datada de 30 de julho de 2020, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-033/2020, que tem por objeto registro de preços para aquisição de equipamentos e material de proteção e higiene para o combate ao Covid – 19 nas unidades de ensino no município de Barcarena/PA.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento não podendo ultrapassar, no caso de prerrogativas, o prazo total de 12 meses

ENCARTE: Empresa **L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP**, inscrito no CNPJ sob o nº 20.991.432/0001-19, localizado Passagem São Pedro, Nº 06, Sala 01– Bairro Marco - Belém-PA, representado pelo **LEONARDO CARVALHO E MOTA**, inscrito(a) no CPF sob o nº 773.673.752-53 portador(a) da Carteira de Identidade nº 3761310 OAB/ PA, conforme quadro abaixo:

20.991.432/0001-19- L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério Valor(*)	de Valor Unitário	Valor Global
3	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	Unidade	190	R\$ 580,89	R\$ 224,00	R\$ 42.560,00
Marca:LC						
Fabricante:LC						
Modelo / Versão:LC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Totem Higienizador com saída de álcool em gel, frasco de 450g, com tampa traseira para abastecimento, acionamento via pedal, pé desmontável, Medindo 130cm altura x 33 cm de largura, 100% personalizado com logo marca da Prefeitura de Barcarena e da Secretaria Municipal de Educação, e as orientações visuais necessário para usuários. Garantia de 6(seis)meses.						
8	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	Unidade	60	R\$ 580,89	R\$ 219,00	R\$ 13.140,00
Marca:LC						
Fabricante:LC						
Modelo / Versão:LC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Totem Higienizador com saída de álcool em gel, frasco de 450g, com tampa traseira para abastecimento, acionamento via pedal, pé desmontável, Medindo 130cm altura x 33 cm de largura, 100% personalizado com logo marca da Prefeitura de Barcarena e da Secretaria Municipal de Educação, e as orientações visuais necessário para usuários. Garantia de 6(seis)meses.						
Total do Fornecedor:						R\$ 55.700,00
20.991.432/0001-19- L CARVALHO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI						